
 

31. Pokalturnier des 

 

MGC Nußloch 1970 e.V. 
 

 

Am Sonntag, 3. August 2014 auf der Minigolfanlage Lichtenau, 69226 Nußloch 
 

 

Schiedsgericht: OS Pester, Manfred   Pfungstadt 

   S Schumacher, Wolfgang  Tuttlingen 

   S Wolff, Beate   Ohlsbach 

 
 

 

Wetter: trocken, bis ca. 23 Grad 
 

Besondere Vorkommnisse:  
Schneider, Alfons Aufgabe wegen Krankheit nach Runde 2 

 

4 19er Runden durch Reiner Ritschel, H.-G. Hildenbrand, Peter Müller und Pottiez, Marco  

 

Für die Richtigkeit 

 

 

 

Günter Bäcker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Senioren weiblich I 

1 Wolff,Beate 0548 Ohlsbach 22 27 26 25 24 124 24,800 

2 Knoll, Bianca 35266 Ilvesheim 36 36 34 39 34 179 35,800 

 

Senioren weiblich II 

1 Bastian, Marianne 4858 Nußloch 24 22 29 24 27 126 25,200 

2 Heller, Martha 3517 Hardt 25 24 31 27 28 135 27,000 

3 Flaig, Juliane 63229 Hardt 27 28 30 30 23 138 27,600 

4 Egger, Irene 18298 Ilvesheim 31 31 30 32 28 152 30,400 

5 Schulz, Hildegard 6329 Ilvesheim 27 32 34 30 32 155 31,000 

 

Herren 

1 Pottiez, Marco 34219 Sulzfeld 24 24 22 19 21 110 22,000 

2 Pester, Manfred 26809 Pfungstadt 25 23 23 21 22 114 22,800 

3 Sterzenbach, Marco 27348 Schriesheim 24 20 23 24 26 117 23,400 

4 Fallbüchel, Martin 66478 Schriesheim 24 24 24 22 29 123 24,600 

5 Dosch, Werner 66213 Ilvesheim 29 29 30 31 29 148 29,600 

           

 

Damen 

1 Schewcik, Andrea 65902 Ilvesheim 25 24 25 31 30 135 27,000 

2 Alizadeh, Nassin passiv Schriesheim 27 31 27 34 30 149 29,800 

 

Schüler männlich 

1 Würthle, Jan 65922 Ohlsbach 29 31 24 24 27 135 27,000 

 

Senioren männlich I 

1 Müller, Peter 40622 Waldshut 19 21 22 24 20 106 21,200 

2 Schumacher, Wolfg. 31332 Tuttlingen 21 23 24 22 20 110 22,000 

3 Habrich, Klaus 27909 Schweikheim 23 24 23 20 22 112 22,400 

4 Wolff, Bertram 20690 Ohlsbach 22 23 25 21 23 114 22,800 

5 Gleber, Franz-Robert 37878 Nußloch 30 21 23 20 23 117 23,400 

6 Vanselow, Peter 40558 Sulzfeld 23 22 26 25 23 119 23,800 

7 Appel, Willi 45054 Schriesheim 28 26 26 23 22 125 25,000 

8 Fütterer, Andreas 35791 Rheinstetten 27 28 25 26 24 130 26,000 

9 Wehlmann, Hugo 33976 Sulzfeld 28 33 24 26 23 134 26,800 

10 Schön, Helmut 35267 Ilvesheim 27 28 25 25 30 135 27,000 

11 Vanselow, Gerhard 37220 Sulzfeld 33 33 33 23 26 148 29,500 

12 Knoll, Wolfgang 46684 Ilvesheim 32 27 26 34 34 153 30,600 

13 Schewcik, Andreas 65901 Ilvesheim 30 33 26 31 34 154 30,800 

 

Senioren männlich II 

1 Hirn, Werner 4860 Nußloch 22 21 27 25 22 117 23,400 

2 Hildenbrand, H.-G. 5040 Ohlsbach 28 25 19 27 22 121 24,200 

3 Ritschel, Reiner 5020 Schriesheim 31 28 22 21 19 121 24,200 

4 Wiegelmann, Reinh. 4859 Nußloch 25 29 27 23 20 124 24,800 

5 Leist, Adam 66327 Nußloch 25 27 24 22 27 125 25,000 

6 Egger, Erich 4181 Ilvesheim 24 28 22 26 25 125 25,000 

7 Gräber, Thomas 37979 Weinheim 22 28 24 24 30 128 25,600 

8 Schütterle, Bernhard 4645 Rheinau-Fr. 24 28 29 24 24 129 25,800 

9 Canceniello, Raffaele 5015 Schriesheim 29 25 28 20 31 135 27,000 

10 Flaig, Peter 63230 Hardt 30 24 29 29 27 139 27,800 

11 Anlauff, Manfred 4969 Ilvesheim 29 29 27 26 31 142 28,400 

12 Rieder, Wolfgang 43350 Offenburg 24 33 33 28 29 147 29,400 

13 Schneider, Alfons 30018 Sulzfeld 39 41     Aufgabe 



 

Minigolf-Card 

1 Teschner, Horst passiv Nußloch 25 24 23 25 25 122 24,400 

2 Nestle, Roland 102006 Salzstetten 30 30 26 27 37 150 30,000 

 

 

Mannschaftswertung 

 
MGC Nussloch 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Gleber, Franz-Robert 30 21 23 20 23 117 

Wiegelmann, Reinhold 25 29 27 23 20 124 

Hirn, Werner 22 21 27 25 22 117 

Leist, Adam 25 27 24 22 27   125 

Ergebnis 102 98 101 90 92 483 

 

PSV 82 Ohlsbach 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Wolff, Beate 22 27 26 25 24 124 

Wolff, Bertram 22 23 25 21 23 114 

Hildebrand, Hans-Georg 28 25 19 27 22 121 

Würthle, Jan 29 31 24 24 27 135 

Ergebnis 101 106 94 97 96 494 

 

MC Sulzfeld 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Vanselow, Peter 23 22 26 25 23 119 

Vanselow, Gerhard 33 33 33 23 26 148 

Wehlmann, Hugo 28 33 24 26 23 134 

Pottiez, Marco 24 24 22 19 21 110 

Ergebnis 108 112 105 93 93 511 

 

MC Schriesheim 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Sterzenbach, Marco 24 20 23 24 26 117 

Alizadeh, Nassin 27 31 27 34 30 149 

Fallbüchel, Martin 24 24 24 22 29 123 

Appel, Willi 28 26 26 23 22 125 

Ergebnis 103 101 100 103 107 514 

 

1. MGC Hardt 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Flaig, Juliane 27 28 30 30 23 138 

Flaig, Peter 30 24 29 29 27 139 

Heller, Martha 25 24 31 27 28 135 

Nestle, Roland 30 30 26 27 37 150 

Ergebnis 112 106 116 113 115 562 

 

MC Ilvesheim I 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Egger, Erich 24 28 22 26 25 125 

Knoll, Bianca 36 36 34 39 34 179 

Schön, Helmut 27 28 25 25 30 135 

Anlauff, Manfred 29 29 27 26 31 142 

Ergebnis 116 121 108 116 120 581 



 

 

MC Ilvesheim II 

Name, Vorname R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

Schewcik, Andreas 30 33 26 31 34 154 

Schewcik, Andrea 25 24 25 31 30 135 

Schulz, Hildegard 27 32 34 30 32 155 

Knoll, Wolfgang 32 27 26 34 34 153 

Ergebnis 114 116 111 126 130 597 

 

Einzelrangliste 
 

 Name PassNr Verein Kat. R1 R2 R3 R4 R5 Erg. 

1 Müller, Peter    40622 Waldshut Sm I 19 21 22 24 20 106 

2 Pottiez, Marco 34219 Sulzfeld H 24 24 22 19 21 110 

2 Schumacher, Wolfgang 31332 Tuttlingen Sm I 21 23 24 22 20 110 

4 Habrich, Klaus 27909 Schweikheim Sm I 23 24 23 20 22 112 

5 Pester, Manfred 26809 Pfungstadt Sm I 25 23 23 21 22 114 

5 Wolff, Bertram 20690 Ohlsbach Sm I 22 23 25 21 23 114 

7 Gleber, Franz-Rober 37878 Nußloch Sm I 30 21 23 20 23 117 

7 Sterzenbach, Marco 27348 Schriesheim H 24 20 23 24 26 117 

7 Hirn, Werner 4860 Nußloch Sm II 22 21 27 25 22 117 

10 Vanselow, Peter 40558 Sulzfeld Sm I 23 22 26 25 23 119 

11 Hildenbrand, H.-G. 5040 Ohlsbach Sm II 28 25 19 27 22 121 

11 Ritschel, Reiner 5020 Schriesheim Sm II 31 28 22 21 19 121 

13 Teschner, Horst passiv Nußloch Sm II 25 25 24 23 25 122 

14 Fallbüchel, Martin 66478 Schriesheim H 24 24 24 22 29 123 

15 Wiegelmann, Reinh. 4859 Nußloch Sm II 25 29 27 23 20 124 

15 Wolff, Beate 0548 Ohlsbach Sw I 22 27 26 25 24 124 

17 Leist, Adam 66327 Nußloch Sm II 25 27 24 22 27 125 

17 Appel, Willi 45054 Schriesheim Sm I 28 26 26 23 22 125 

17 Egger, Erich 4181 Ilvesheim Sm II 24 28 22 26 25 125 

20 Bastian, Marianne 4858 Nußloch Sw II 24 22 29 24 27 126 

21 Gräber, Thomas 37979 Weinheim Sm I 22 28 24 24 30 128 

22 Schütterle, Bernhard 4645 Rheinau-Freis. Sm II 24 28 29 24 24 129 

23 Fütterer, Andreas 35791 Rheinstetten Sm I 27 28 25 26 24 130 

24 Wehlmann, Hugo 33976 Sulzfeld Sm I 28 33 24 26 23 134 

25 Schön, Helmut 35267 Ilvesheim Sm I 27 28 25 25 30 135 

25 Canceniello, Raffaele 5015 Schriesheim Sm II 29 25 28 20 31 135 

25 Würthle, Jan 65922 Ohlsbach Schm 29 31 24 24 27 135 

25 Heller, Martha 3517 Hardt Sw II 25 24 31 27 28 135 

25 Schewcik, Andrea 65902 Ilvesheim D 25 24 25 31 30 135 

30 Flaig, Juliane 63229 Hardt Sw II 27 28 30 30 23 138 

31 Flaig, Peter 63230 Hardt Sm II 30 24 29 29 27 139 

32 Anlauff, Manfred 4969 Ilvesheim Sm II 29 29 27 26 31 142 

33 Rieder, Wolfgang 43350 Offenburg Sm II 24 33 33 28 29 147 

34 Vanselow, Gerhard 37220 Ilvesheim Sm I 33 33 33 23 26 148 

34 Dosch, Werner 66213 Schriesheim H 29 29 30 31 29 148 

36 Alizadeh, Nassin Passiv Schriesheim D 27 31 27 34 30 149 

37 Nestle, Roland 102006 Salzstetten G.card 30 30 26 27 37 150 

38 Egger, Irene 18298 Ilvesheim Sw II 31 31 30 32 28 152 

39 Knoll, Wolfgang 46684 Ilvesheim Sm I 32 27 26 34 34 153 

40 Schewcik, Andreas 65901 Ilvesheim SmI 30 33 26 31 34 154 

41 Schulz, Hildegard 6329 Ilvesheim Sw II 27 32 34 30 32 155 

42 Knoll, Bianca 35266 Ilvesheim Sm I 36 36 34 39 34 179 

43 Schneider, Alfons 30018 Sulzfeld Sm II 39 41    Aufg 

 


